Quodsi non omnes et cetera, tu ea, frater episcope, cum eorum altero et cetera.

Datum Signie, XVII Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quintodecimo.

150. ^{a)} *Migne*: sentiendum. ^{b)} *Bosquet, Migne*: Adriani. ^{c)} *So Bosquet und Migne*. ^{d)} *So Bosquet und Migne*. ^{e)} *Fehlt bei Baluze und Migne*.

35 150. ¹⁾ S. Br. XV 124 Anm. 1.

²⁾ Johannes (II.), als Domdekan von Arras bezeugt 1197–1213. Vgl. BERGER, *Archidiaeres*, 517, 532–534.

³⁾ Robert, als Domkantor von Arras bezeugt 1212–1227, nachdem sein Vorgänger Evrardus de Fouillooy, Domkantor ab 1202/1203, 1211 zum B. von Amiens (–1222) gewählt worden war. Vgl.
 40 BERGER, *Archidiaeres*, 519–521, 534–536; DESPORTES–MILLET, *Fasti I: Amiens*, 52f.

⁴⁾ Théroouanne, Suffr. von Reims.

⁵⁾ Johannes (III.) von Bruges, B. von Théroouanne (Suffr. von Reims) 1208–1213. Vgl. *Gallia Christiana X* 1552f.; BLED, *Regestes Théroouanne*, I 203f.

⁶⁾ Angelus, KD. von S. Adriano 1212–1215. Vgl. MALECZEK, *Papst und Kardinalskolleg*, 169f.

151.

Innocenz III. bestätigt die Urteile päpstlich delegierter Richter, dass dem Magister Ambrosius von Cantù die Einkünfte seiner Pfründe in der Pieve S. Vincenzo in Galliano ungeschmälert ausgezahlt werden, auch wenn er dort zur Zeit nicht residieren kann, und Entschädigung für einbehaltene Einkünfte geleistet werde, und befiehlt dem Propst von S. Lorenzo (Martire) in Lodi und den Kanonikern I. und A. von Cavenago (d'Adda), diese Urteile durchzusetzen und den Propst und die Kleriker der Pieve im Weigerungsfall durch die Entziehung ihrer Pfründen zum Gehorsam zu zwingen.

Segni, 1212 August 21.

Reg. Vat. 8, fol. 109^r (Nr. 151 bzw. 147).

Bosquet 422, Nr. 149 (!) = Baluze II 670, Nr. 151 = Migne, PL, 216, 672, Nr. 151. – Poth. Reg. 4579.

Preposito sancti Laurentii Laudensis¹⁾ et I. et A., canonicis de Caue(n)nacho, diocesis Laudensis²⁾.

Dilectus filius magister Ambrosius de Canturio³⁾, diaconus plebis de Gallian(o)⁴⁾, 15
constitutus in presencia dilecti filii nostri Angeli, sancti Andriani^{a)} diaconi cardinalis⁵⁾,
quem sibi dedimus auditorem, proposuit coram ipso, quod, cum ad mandatum sedis
apostolice per venerabilem fratrem nostrum I(e)r(oso)lim(i)tan(um)^{b)} patriarcham, tunc
episcopum Vercellensem⁶⁾, de canonicatu ecclesie sancti Vincentii de Gallian(o), Medio-
lanensis diocesis, fuerit investitus et idem patriarcha preposito^{c)} et fratribus^{d)} eiusdem 20
ecclesie mandaverit, ut dicto A(mbrosio) quantum uni de residentibus ibidem de com-
munibus proventibus assignarent, ac ipsi per eundem pro eo, quod eius parere mandato
contumaciter recusabant, fuissent ab officio beneficioque suspensi et excommunicationis
demum^{e)} vinculo innodati, licet postmodum investituram eiusdem ratam asseruerint se 25
habere, partem tamen ei debitam subtraxerunt^{f)}; quibus cum postmodum per venerabilem
fratrem nostrum Laudensem^{g)} episcopum⁷⁾ et coniudices suos delegatos^{h)} a nobis senten-
tialiter fuisset iniunctum, ut eidem tantum de proventibus ecclesie prefate conferrent,
quantum perciperet unus ex aliis in eadem, ipsi, ut eum fatigarent laboribus et expensis,
ad sedem apostolicam appellarunt dicentes se nihil daturus eidem, nisi continue in ecclesia

151. ^{a)} Bosquet, Migne: Adriani. ^{b)} Bosquet: ... Hierosolymitan. ^{c)} Bosquet: ... Praeposito. 30
^{d)} fat(ri)bus. ^{e)} demun. ^{f)} Bosquet: subtraxerint. ^{g)} Bosquet: ... Laudens. ^{h)} delatos; delegatos
bei Bosquet und Migne.

151. ¹⁾ Kollegiatstift S. Lorenzo Martire in Lodi. Vgl. CAPRIOLI–RIMOLDI–VACCARO, *Diocesi di Lodi*, ad indicem.

²⁾ Pieve, Kollegiatstift Cavenago d'Adda, Diöz. und Prov. Lodi. Vgl. *ibd.*, ad indicem. 35

³⁾ Cantù, Prov. Como, Lombardei.

⁴⁾ Pieve, Kollegiatkapitel S. Vincenzo in Galliano, Diöz. Mailand, Com. Cantù. Vgl. ROSSI, *Galliano*.

⁵⁾ S. Br. XV 150 Anm. 6.

⁶⁾ Albert von Castro, B. von Vercelli 1185, Patriarch von Jerusalem 1205–1214; 1609 heiligge- 40
sprochen. Vgl. DBI 1 (1960) 750f.; MINGHETTI, *Alberto di Vercelli*, 283–287; PEZZA TORNAMÈ, *Alberto di Gualtieri*; KIRSTEIN, *Patriarchen*, 411–447; ANDENNA, *Fidelissimus*.

⁷⁾ Arderico (II.) di Sant'Agnese, B. von Lodi 1189–1217. Vgl. CAPRIOLI–RIMOLDI–VACCARO, *Diocesi di Lodi*, 331 und ad indicem.

resideret⁸⁾, ex eo sub specie iuste cause materiam malignandi sumentes, quod ibidem ei mora periculosa nimis existit occasione banni cuiusdam, cui eum Mediolanenses consules⁹⁾ subiecerunt¹⁾. Propter quod idem ad sedem apostolicam iterato laborans ad dilectos filios abbatem¹⁾ de Capitelacus¹⁰⁾ et collegam suum nostras licteras reportavit, qui secundum
 5 tenorem litterarum ipsarum preposito et capitulo prenotatis sentencialiter iniunxerunt, ut ipsi A(mbrosio)^{k)} quantum uni ex residentibus assignarent de communibus proventibus ecclesie sepefate, ubicunque maneret, donec predicta necessitate cessante tute residere
 10 valeret ibidem, et nichilominus de subtractis satisfacerent competenter; in quos, quia mandatum eorum surdis auribus pertransibant, iudices excommunicationis sententiam promulgarunt, sicut per instrumenta coram auditore memorato exhibita liquido edocebat. Unde idem A(mbrosius) nobis humiliter supplicavit, ut finem suis laboribus imponentes ipsas sententias dignemur apostolico munimine^{l)} roborare.

Nos autem auditis hiis et aliis, que idem cardinalis fideliter retulit coram nobis, communicato fratrum nostrorum consilio predictas sententias confirmantes discretioni vestre
 15 per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatenus ipsas faciatis sublato appellationis obstaculo firmiter observari. Quodsi prepositus et clerici supradicti contraire presumpserint, ipsos auctoritate nostra per subtractionem beneficiorum appellatione remota parere sententie compellatis; nullis litteris harum expressa mentione non habita obsistentibus, si que apparuerint a^{m)} sede apostolica impetrate.